

6. prosince – Po loňské pauze se do zdejšího sportovního kalendáře vrací Mikulášský běh pro děti.

11. prosince – Bude se konat letošní poslední jednání zastupitelstva. Na programu bude projednání rozpočtu.

	4. prosince 2025 • Číslo 43 • Ročník XXXIV	Týdeník města Kopřivnice a jeho okolí	www.koprivnice.cz	Cena 7 Kč
Slumeko je stabilizované, říká v rozhovoru jeho jednatel Jiří Kozubík Firma se nyní chystá zaměřit na další zlepšování komunikace uvnitř i navenek a bude investovat do vybavení. strana 2	Plakátovací službu ve městě bude i v dalších letech vykonávat firma Epona Po roční zkušební době město uzavřelo smlouvu o nájmu plakátovacích ploch na dobu neurčitou. strana 3	Páteční program na náměstí slibuje setkání s Mikulášem a jeho družinou Děti si užijí zábavu v pekelném a nebeském stanu s čerty a anděly a dospělí ocení koncert kapely Docuku. strana 4	Trenér Evžen Milčinský se stal prozatímním šéfem Českého krasobruslařského svazu Poté co v polovině listopadu zemřel dlouholetý prezident, převzal po něm vedení svazu i blížícího se MS v Praze. strana 7	

Radní předkládají rozpočet, v první fázi řeší především chod města, prostředky na investice budou přibývat

Kopřivnice (dam) – Město Kopřivnice by mělo v příštím roce hospodařit s necelými 954 miliony korun. Vyplývá to alespoň z návrhu rozpočtu, který minulý úterý schválila rada města a za týden se jím bude zabývat zastupitelstvo. Z pohledu rozpočtové skladby Kopřivnice v příštím roce počítá s příjmy přesahujícími 700 milionů korun a výdaje by měly přesáhnout 924 milionů korun. Formálně se tak jedná o schodkový rozpočet, ale bezmála čtvrtmiliardový rozdíl mezi rozpočtovanými

Po doplnění očekávaných úvěrů a dotací na největší plánované investice celkový úhrn rozpočtu v příštím roce snadno přesáhne hranici jedné miliardy korun.

příjmy a výdaje je plně krytý prostředky nashromážděnými na účtech města v minulých letech.

Rozpočet v podobě, v jaké jej minulý týden schválila rada města a jak bude za týden předložen zastupitelstvu, je tvořen především výdaji na běžný chod města. Obsahuje tak například sumu přes 32,4 milionu korun určenou na nakládání s komunálním odpadem, náklady na běžnou údržbu města, ale třeba i provoz škol. Právě v této položce je patrný největší meziroční nárůst jak na straně výdajů, tak i předpokládaných příjmů. V kapitole školství plánované výdaje rozpočtu meziročně vzrostly o víc jak 53 milionů korun a jsou rozpočtovány ve výši přes 93,5 milionu korun. To je dáno proběhlou proměnou financování regionálního školství, která mimo jiné přenesla vyplácení mezd nepedagogických pracovníků škol ze státu na města a obce.

Součástí radou schváleného návrhu rozpočtu jsou i některé delší dobu avizované investiční akce. Nejvyšší položkou v rozpočtu odboru rozvoje města je suma 40 milionů korun na započetí rekonstrukce letního koupaliště. Jde ovšem jen o zlomek kompletních nákladů, které by v příštích třech letech měly dosáhnout zhruba 250 milionů korun.

(Pokračování na straně 2)



V rámci nedělního zahájení adventu měla svou premiéru také nová světelná výzdoba na Novém náměstí. Mamutí samice s mláďetem se okamžitě staly miláčky přítomných dětí.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Po sídlištích budou i v příštím roce jezdit autobusové spoje

Kopřivnice (hod) – Už to bude rok, co byla v Kopřivnici autobusová doprava rozšířena do sídlišť. Byly pro to využity a prodlouženy dvě meziměstské linky. První s číslem 653 projížděla všemi velkými sídlišti a linka číslo 638 projížděla nejen městem, ale zajížděla také do Lubiny.

Nyní po roce radnice vyhodnotila výsledky. „Spoje v rámci sídlišť se osvědčily. Některé spoje jsou hodně vyčerpány, některé méně, ale celkově si linky své uživatele našly. I díky tomu jsme se rozhodli,

že budeme v městské dopravě pokračovat i nadále. Některé spoje, hlavně ty do Lubiny, byly však velmi málo využívány, zde ovšem na druhou stranu dobře fungují sdílená kola, takže zvažujeme zřízení další stanice v této místní části. Trasa autobusové nádraží – Lubina patří k vůbec nejvytíženějším v rámci našeho systému sdílených kol,“ uvedl Jiří Štěpán, vedoucí odboru rozvoje města.

Výhodnocování obsazenosti autobusových spojů radnice provádí průběžně.

„Proto už od konce srpna došlo ke zrušení některých spojů, které obsluhovaly Lubinu, a to včetně těch víkendových, které zajížděly i na bazén. Přestože spoje byly zavedeny na základě požadavků občanů, měly téměř nulovou obsazenost. Od posledního srpnového dne jsme zato posílili sídlištní linku, kdy ve špičce jezdí autobusy dokonce po půl hodiny,“ okomentoval situaci Richard Petr, referent odboru rozvoje města.

(Pokračování na straně 2)

Patrik a Julie opanovali taneční soutěž Tatra, zlato brali mezi mládeží i dospělými, ve standardu i latině

Kopřivnice (dam) – Absolutní dominanci na parketu sedmapadesátého ročníku Taneční soutěže Tatra předvedli minulou sobotu Patrik Pařízek a Julie Ptáčková. Sympatický pár startující pod hlavičkou Tanečního klubu Fortuna Zlín totiž ovládl soutěž ve standardu i latině nejen mezi dospělými, ale vzhledem k tomu, že je jim teprve šestnáct, startovali i v obou soutěžích mládeže a i ty korunovali zlatým umístěním. Jejich výkon byl prakticky bezchybný, před kopřivnickým publikem a jedenáctihlavou porotou odtancovali během odpoledne a večera celkem 50 soutěžních tanců a nepatrné zaváhání přišlo jen dvakrát. Nejprve ve finále mládežnické soutěže ve standardu jeden z porotců neviděl jejich slowfox jako vítězný a večer v semifinále dospělých ve standardních tancích opět jeden z porotců zapochyboval o provedení jejich quickstepu. Čtrnáctinásobní mistři republiky v juniorských a mládežnických kategoriích, mnohonásobní semifinalisté mistrovství světa a Evropy nebyli jediní, kdo se na vyhlásování nejlepších na le-

tošní Tatře opakovaně vraceli.

Štěpán Hruška a Lea Mohylová, startující v barvách TK Olymp Olomouc, brali v dospělé kategorii druhé místo ve standardu i latině, bezpečně druhé místo navíc ozdobili ve standardu i postupem do nejvyšší výkonnostní třídy M. Diváci byli ostatně takových postupů svědky hned v několika případech a také král a královna parketu letošní Tatro odjížděli z Kopřivnice s tím, že k dosažení „emka“ jim chybí pouhé dva body.

Úspěch zlínského tancování na Tatře kromě čtyřnásobných vítězů podtrhli také Alexandr Leigerský a Eliška Dvořáková, kteří na stupních vítězů chyběli jen jedinkrát, když v standardní soutěži dospělých brali nepopulární bramborovou medaili. V latině ale skončili mezi dospělými třetí a v mládežnické kategorii byli druzí v latině a třetí ve standardu. Vůbec poprvé v sedmapadesátileté historii Tatro, což z ní mimochodem dělá vůbec nejstarší soutěž v tuzemsku, na ní bylo k vidění i tancování dětí.

(Pokračování na straně 4)



Patrik Pařízek a Julie Ptáčková se stali absolutními vítězi letošního 57. ročníku Taneční soutěže Tatra, když během odpoledne a večera získali hned čtyři první místa.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Radní předkládají rozpočet,...

(Dokončení ze strany 1)

„V příštím roce plánujeme při rekonstrukci koupaliště proinvestovat zhruba 140 milionů korun. Než budeme moci peníze zapojit do rozpočtu, musíme počkat na zadministrování příslíbeného stomilionového úvěru od Evropské investiční banky,“ doplnil Adam Hanus, starosta Kopřivnice. Mnoho peněz v rozpočtu zatím nefiguruje na avizovaný přerod budovy bývalé ZŠ Náměstí. Na projekt přebudování přístavby školy na byty je v aktuálním návrhu rozpočtu alokováno 1,4 milionu korun a jen o 300 tisíc víc je zatím v rozpočtu na přestavbu historické části školy na knihovnu s komunitním centrem. To jsou rozpočtové alokace dokonce nižší než v aktuálním roce. Do přestavby školní přístavby na byty přitom město plánuje do roku 2029 vložit podle předběžných odhadů 182 milionů a do knihovny další čtvrt miliardy. „Financování těchto projektů je vázáno na schválení příslušné dotace a úvěru. Ve chvíli, kdy budou procesy schvalování dokončeny, zapojíme tyto prostředky jak na straně příjmů, tak i výdajů,“ vysvětluje starosta Adam Hanus s tím, že stávající částky v návrhu rozpočtu slouží jen k doplacení dokumentace k oběma projektům a zahájení činnosti technického dozoru stavby. Peníze v řádech desítek milionů umožňující zahájení realizace se pak v rozpočtu objeví prostřednictvím rozpočtových opatření v průběhu příštího roku.

Vůbec nejvyšší investiční položku v aktuálním návrhu rozpočtu najdeme u odboru majetku města. Jde o rovných padesát milionů korun určených na opravu kuchyně, jídelny a foyer ZŠ dr. Milady Horákové. Jelikož se jedná o rozsáhlejší rekonstrukci, která zahrnuje i opravy povrchů chodeb školy, bude částka ještě vyšší. Nyní budou zastupitelé schvalovat nejnnutnější části rekonstrukce. Další nezanedbatelnou částkou určenou na rozvoj města je 25 milionů korun na stavbu silničního propojení průmyslového parku a budoucího obchvatu Vlčovic. Výčet investičních položek ale ještě není zdaleka kompletní. Už ve stávajícím návrhu rozpočtu odbor financí drží víc jak 40milionovou rezervu na investice z Akčního plánu. Tato rezerva pro úpravu rozpočtu navíc ještě může narůst o prostředky, které po konci roku nad rámec stávajících odhadů zůstanou na účtech města. Po vyčíslení skutečného zůstatku na účtech k 31. prosinci, výše dotace na výkon státní správy a finančním vypořádání dotací či přesunů akcí přecházejících z letošního roku budou další prostředky zapracovány prostřednictvím rozpočtových opatření. To největší, tradičně označované jako druhá část rozpočtu, by mělo být schvalováno na prvním zastupitelstvu roku 2026 v březnu. Kompletní návrh rozpočtu je už víc jak týden k dispozici na webu města i úřední desce. Návrh je možné připomínkovat až do 10. prosince nebo osobně přímo při jeho projednání na zastupitelstvu 11. prosince.

Šéf Slumeka Jiří Kozubík chce zlepšovat komunikaci a investovat do lidí i obnovy techniky

Kopřivnice – Městská společnost Slumeko má za sebou období výrazných změn. Více než rok stojí v jejím čele Jiří Kozubík, který převzal vedení firmy ve chvíli, kdy se potýkala s personálními i ekonomickými obtížemi. Dnes mluví o stabilizaci, obnově důvěry uvnitř podniku i směrem k městu a o potřebě investovat do moderní techniky i lidí. Jak se společnosti daří, co se podařilo posunout a s jakými překážkami se musí potýkat dál? O tom všem hovoří v následujícím rozhovoru.

Jak se po zhruba roce ve funkci ohlížíte za plány a vizemi, se kterými jste jako jednatel Slumeka nastupoval? Podařilo se je naplnit?

Ano, z velké části ano. Když jsem do funkce nastupoval, měl jsem za sebou sedm let práce ve Slumeku a poměrně jasnou představu, co by šlo změnit a zlepšit. Jedním z hlavních cílů byla kvalitnější komunikace – jak uvnitř firmy, tak směrem k městu a jeho odborům. To se podle mě podařilo posunout nejvíce a vnímám to jako jeden z největších úspěchů prvního roku. Ne všechno se podařilo dotáhnout tak rychle, jak bych si představoval, ale nastavený směr je dle mého správný.

V čem konkrétně se komunikace změnila?

Zavedli jsme jasnější pravidla pro sdílení informací a zpětnou vazbu. Informace dnes lépe proudí mezi jednotlivými středisky, mezi vedením a dělníky. Pravidelně se schází management, obnovili jsme i měsíční porady celého podniku. Dříve to bylo buď sporadické, nebo vůbec. Teď je to systém, který funguje a který pomáhá tomu, aby lidé věděli, co se ve firmě děje.

Slumeko se kromě jiného potýkalo i s problémy v personální oblasti. Jak to vypadá nyní?

Po mém nástupu chyběli v managementu klíčoví lidé. Některé pozice byly delší dobu neobsazené, jinde lidé dlouhodobě chyběli. Postupně jsme

ale všechny důležité pozice obsadili, podařilo se nám přivést i mladší pracovníky a zpomalit stárnutí kolektivu. Dnes má Slumeko zhruba 75 zaměstnanců. V oblasti technicko-hospodářských pracovníků a managementu jsme v podstatě v plném stavu. U dělnických profesí je určitá fluktuace, ale už zdaleka není tak vysoká jako dřív. Po Novém roce budeme hledat například řidiče velkých vozidel a dalšího dělníka, ale už je to v normálních mezích, ne tak rozkolísané jako dříve.

Jak byste popsal současnou kondici firmy?

Hospodaření v roce 2024 dopadlo kladně a předpokládáme, že po uzavření roku 2025 bude výsledek opět v plusu. Podařilo se nám nejtěžší roky, kdy se hospodařilo s minusem, nechat za sebou a finančně je Slumeko stabilizované.

Co dnes podle vás jsou největší výzvy, před kterými firma stojí?

Jedna z největších výzev je určitě obnova techniky. Část našeho strojového parku je už morálně i fyzicky zastaralá a volá po investicích. Teď připravujeme výběrové řízení na nákup nové vysokozdvizné plošiny, kterou používáme hlavně pro údržbu veřejného osvětlení a ořez zeleně. Zároveň budeme potřebovat nové nákladní vozidlo. Některá naše technika je už ve stavu, kdy je její údržba neúnosně drahá nebo už ani není reálně možná. Cílem pro příští roky je proto navyšovat investice do techniky a nastavit opravdu pravidelnou obnovu.

Možná vůbec nejviditelnější částí vaší práce je zajištění sovu a likvidace odpadů ve městě. Co je aktuálně nejpalčivějším problémem v této oblasti?

První je špatné třídění odpadu. V bionádobách najdeme plast, v plastu papír, v komunálu věci, které se dají vytrdit. To zbytečně prodražuje vývozy a celý systém. Druhým problémem je průjezdnost. Na některých místech se kvůli špatně zaparkovaným autům

Po sídlištích budou i v příštím roce jezdit autobusové spoje

(Dokončení ze strany 1)

Za zajištění městské dopravy na jeden rok město zaplatilo přibližně dva miliony sto tisíc korun. „Kolik to bude pro příští rok, zatím nevíme, jelikož kraj čeká na výpočet takzvané nákladové jednice, což je cena za jeden vozokilometr, kterou se poté násobí počet nasmlouvaných kilometrů. Dramatický nárůst ale nečekáme,“ konstatoval Richard Petr. „Zájem o městskou dopravu se odráží i v tom, že čtyři zastávky, které byly v posledních měsících zřízeny jako dočasné, přejdou do stálého režimu a jejich prostranství postupně projde stavebními úpravami. Z dočasných na stálé se postupně přemění zastávky na ulicích Školní, Ke Koryčce a na Francouzské u ulice Dru-

žební. V dočasném režimu zůstane prozatím zastávka na ulici 17. listopadu,“ poznamenal Jiří Štěpán a dodal: „V rámci plánované rekonstrukce mostu na ulici Husově chceme vybudovat dvě autobusové zastávky, jak pro naše takzvané MHD, tak i pro využití meziměstskými linkami.“

Radnice řeší i bezpečnější zajištění autobusů ke střední škole. „Jde o dlouhodobý problém. Situaci chceme řešit společným projektem s krajem, vybudovat točnu autobusů před střední školou. Nyní se připravuje memorandum s krajem a se střední školou a poté bychom měli vypracování studie a projektu. Než to ale bude, hledáme jiné řešení pro zlepšení bezpečnosti, jako nejvhodnější se jeví průjezd

přes Ptačí čtvrt,“ nastínil plány vedoucí odboru rozvoje města.

Zájem o využívání MHD a její rozšíření se projednával nejen na Fóru mladých, ale i na celoměstské akci, kromě návrhů nových linek zde byl vznesen i požadavek, zda by hlavně přes sídliště nemohly jezdit menší autobusy. „V rámci připravované soutěže na nového krajského dopravce bude zanesen i požadavek, aby součástí vozového parku byly i menší autobusy, které naše sídliště lépe obslouží,“ podotkl Jiří Štěpán.

Na podporu využívání MHD a zlepšení informovanosti radnice vydá informační leták s uvedením mapky, jízdních řádů i ceny jízdného.

Seniorky i děti vyráběly vánoční hvězdy na stromek

Kopřivnice (hod) – Před týdnem ve čtvrtek 27. listopadu proběhla na radnici ve vestibulu poslední z letošních akcí pořádaných v rámci programu Aktivní senior, a to předvánoční tvoření. Třináct seniorek vyrábělo vánoční ozdoby, kterými nazdobily stromek ve vestibulu.

„Byly jsme mile překvapeny, že se k nám připojily děti z přípravné třídy ze Základní školy dr. Horákové. I ty vyráběly hvězdy, které pak věšely na stromek. Šlo tak o první vánoční akci, na které došlo k propojení generací, což bylo pro všechny přínosné,“ okomentovala akci Pavla Žáčková, referentka z odboru sociálních věcí na kopřivnické radnici, která organizuje akce pro seniory.



V závěru listopadu se Větrkovičká přehrada dočkala opožděného dárku ke svým letošním padesátinám. „Lovečka“ s houpačkou byla instalována na hlavní pláži. FOTO: DAVID MACHÁČEK

nebo zúženým profilům nedostaneme k nádobám. Stačí jedno auto ve špatném místě a popeláři se fyzicky k nádobě nedostanou. Do toho přistupuje i bující zeleň, která zasahuje do komunikací. Tato místa monitorujeme a předáváme podněty správci zeleně. Pokud se jedná o zeleň ze soukromých pozemků, snažíme se vlastníky vyzývat

že systém je nastavený a funguje, ale neustále se vyvíjí. Už v prvním roce i letos jsme narazili na řadu praktických situací, které ukázaly, že je potřeba smlouvu s městem každoročně upravovat. Jde o zpřesňování některých položek, doplňování nových, úpravy nastavených standardů tam, kde už neodpovídají realitě a podobně.



Jednatel společnosti Slumeko Jiří Kozubík.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

k nápravě, ale ne vždy je to jednoduché. Snažíme se to řešit hlavně osvětou, dělali jsme i reportáž z reálného vývozu, kde je všechno dobře vidět. Spolupracujeme s městskou policií, ale ta auta neposune. Může dát pokutu, což možná působí jako určitá „výchova“, ale kontejner stejně ten den nevyvezeme. Je to ve finále o ohleduplnosti a uvědomění, že svým jednáním člověk může zkomplikovat život spoustě dalších lidí.

Slumeko už druhým rokem funguje v režimu in-house. Jaké s ním máte zkušenosti?

Na konci roku 2025 to budou dva roky, co in-house režim běží. Dá se říct,

Nejde o žádnou revoluci, spíš aktualizaci, která lépe odráží praxi. To nás čeká v neblížší době i pro rok 2026.

Co in-house režim znamená pro vaše externí zakázky?

Tam byl dopad zásadní. V rámci in-house musíme dodržovat poměr mezi zakázkami pro město a externí zakázky v poměru 80/20. Kvůli tomu jsme museli výrazně omezit externí zakázky pro občany, firmy i okolní obce. Často se na nás ti lidé nebo obce obračejí, byli zvyklí naše služby využívat, ale my je musíme odmítat ne kvůli nedostatku kapacity, ale kvůli zákonitému poměru. Pro firmu, která byla dlouhé roky zvyklá na výrazný podíl

externích zakázek, to nebylo jednoduché a proces adaptace pořád probíhá.

Jak byste dnes popsal spolupráci Slumeka a města?

Myslím, že funguje dobře a dál se rozvíjí. Vidíme prostor v tom, aby Slumeko dělalo více činností pro město a jeho organizace jako školy, školky, příspěvkové organizace a další městské subjekty. Umíme spravovat areály, komunikace, kanalizační vpusti, dešťové svody, zeleň v areálech, drobné zednické opravy, úpravy plotů. Některé věci už děláme ale spíše nárazově a umím si představit, že bychom tyto služby poskytovali ve větším rozsahu.

Kromě odpadů a běžné údržby města máte za sebou i řadu dalších akcí. Co byste zmínil?

Vedle běžné údržby jsme třeba převzali přesun stánků v centru města vlastní technikou. Museli jsme se vypořádat s velkým vandalismem na nových veřejných WC v centru, což nakonec vedlo k instalaci kamerového systému. Od té doby se situace zásadně zlepšila. Realizovali jsme některé stavební akce. Budovali jsme nová schodiště a prodloužení dešťové kanalizace na sídlišti Jih, upravovali obloky u křižovatek kvůli lepší průjezdnosti. Na ulici Francouzské jsme před pár týdny dokončili další etapu rekonstrukce chodníků a parkovišť.

Jaké máte plány pro příští rok a další období?

Klíčové jsou pro mě tři oblasti. Je potřeba pokračovat v modernizaci strojového parku. Chci rovněž dál pracovat se zaměstnanci s cílem stabilizace kolektivu a s tím souvisejícím zlepšováním pracovních podmínek. Velký důraz chci klást také na vzdělávání zaměstnanců, aby se mohli profesně posouvat. A v neposlední řadě je to komunikace. Chci, aby se dál zlepšovala jak vůči městu, tak jeho obyvatelům. Pokud se nám podaří tyto tři oblasti posouvat, Slumeko bude dál spolehlivým partnerem. **D. Macháček**

Zatímco počet dětí ve školkách klesá, ve školách mírně roste

Kopřivnice (hod) – Demografická studie města, kterou si kopřivnická radnice nechala zpracovat společností OpenDataStudio, s. r. o., se zabývala i oblastí školství.

Počet dětí v mateřských školách v ORP Kopřivnice v letech 2014 až 2024 postupně klesá. Zatímco v roce 2014 navštěvovalo MŠ 1 349 dětí, v roce 2023 už jen 1 232, což představuje pokles o 6 %. Vývoj není zcela rovnoměrný – v některých letech dochází k mírným výkyvům, nicméně celkový trend je klesající. Pokles je výraznější ve městě, v zázemí pozorujeme spíše stagnaci. Data ukazují, že mateřské školy v Kopřivnici jsou naplněné jen částečně – největší zařízení pod správou Mateřských škol Kopřivnice vykazuje naplněnost 86 %, dvě menší školky při základních školách mají naplněnost pouze kolem 70 %. Celkově tedy kapacity nejsou využity naplno, což odpovídá celkovému trendu mírného poklesu počtu dětí v předškolním věku. To naznačuje, že město má v současnosti dostatečnou ka-

pacitu a není nutné navyšovat počty míst.

V ORP Kopřivnice je mateřská školní síť rozptýlená do menších zařízení s kapacitami většinou pod 100 míst. Největší koncentrace MŠ je v Příboře. Na rozdíl od samotné Kopřivnice, kde jsou školky větší, ale méně naplněné, působí školky v ORP více komunitně a lokálně. Celkově však ORP poskytuje dostatečnou kapacitu a doplňuje nabídku města bez známek přeplnění.

Počet žáků v základních školách ORP Kopřivnice v posledních deseti letech mírně roste. Zatímco v roce 2014 navštěvovalo ZŠ 3 178 žáků, v roce 2024 to bylo 3 332, což je nárůst o zhruba 5 %. Přestože mezi jednotlivými roky dochází k drobným výkyvům, trend je celkově stabilní až mírně rostoucí. To může odrážet silnější populační ročníky z období kolem roku 2010 nebo přirozený přesun dětí z mateřských škol. K nárůstu dochází jak ve městě Kopřivnice, tak v zázemí.

Základní školy v Kopřivnici mají celkově rezervy v kapacitě – většina z nich není naplněna na 100 %. Největší školy, například ZŠ Alšova nebo ZŠ dr. M. Horákové mají využití kolem 50–70 %, zatímco menší školy, například ZŠ Floriána Bayera nebo církevní škola ZŠ sv. Zdislavy vykazují vysokou naplněnost nad 85 %. To ukazuje na nerovnoměrné rozložení žáků.

V ORP Kopřivnice dominují menší základní školy s kapacitou většinou do 350 žáků, výjimkou je Příbor se dvěma většími školami (kapacita 540 a 510). Oproti městu Kopřivnice, kde jsou větší školy s nižší naplněností, působí školy v ORP komorněji a pravděpodobně stabilněji v počtu žáků. ORP tak doplňuje vzdělávací síť spíše lokálními školami s menšími kolektivy.

Celkově dle SLDB 2021 dojíždí do města Kopřivnice 652 žáků a 954 jich vyjíždí, v tomto čísle jsou však započteny osoby vyjíždějící na vysokou školu, která v ORP není, a proto je saldo záporné.

Zastupitelé se za týden sejdou nejen nad rozpočtem

Kopřivnice (dam) – Naposledy v roce 2025 se příští čtvrtek sejde kopřivnické zastupitelstvo. Jednání v nejvyšším patře radniční budovy začne tradičně v 16 hodin a je možné jej sledovat nejen na místě, ale v přímém přenosu i ve vysílání místní kabelové televize a také na YouTube kanálu KTK. Kromě rozpočtu na příští rok a jeho střednědobém výhledu budou zastupitelé projednávat majetkoprávní záležitosti, schvalovat budou dotace sportovním klubům a volnočasovým spolkům. Mělo by dojít na vyhlášení dotačního programu na podporu kultury, ale třeba i na schválení sjednaného konkorentního úvěru.



Školáci si tvorbu limeriků užívali. Skládali básničky, které doplňovali obrázky. Do akce na podporu čtenářské kreativity se zapojilo přes 800 žáků.

FOTO: ARCHIV MAP

Osobní asistence má volné kapacity

Kopřivnice (hod) – Volnou kapacitu nabízí služba osobní asistence v Kopřivnici, kterou poskytuje Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje, detašované pracoviště Nový Jičín. Služba osobní asistence je registrovanou sociální službou dle zákona o sociálních službách a je finančně podporována z dotací MPSV, města Kopřivnice a dalších subjektů.

„Tato služba je klíčová zejména pro seniory, osoby se zdravotním postižením nebo chronickým onemocněním, kteří chtějí zůstat co nejdéle ve svém domácím prostředí. Kvalifikované osobní asistentky docházejí ke klientům domů a pomáhají jim podle jejich individuálních potřeb – například s přípravou a podáváním jídla, s osobní hygienou, oblékáním, přesuny, úklidem či nákupy. Dále mohou asistentky doprovázet klienty k lékaři, pomáhat s vyřizováním záležitostí na úřadech, připomínat užívání léků nebo pitný režim,“ popsala službu Iva Dobrozemská, referentka odboru sociálních služeb na kopřivnické radnici, která dodala: „Tato služba vychází z Komunitního plánu sociálních služeb města Kopřivnice. Od Nového roku dojde k navýšení kapacity, a tak bude mít více klientů přístup k této důležité podpoře při každodenních činnostech.“

Osobní asistentky tráví s klienty čas, což je vhodné pro podporu jejich duševní pohody. „Asistentky nabízejí přátelské popovídání, společné čtení, hraní her, luštění, pečení či jiné tvořivé aktivity. Na přání lze zajistit také individuální bezbariérovou dopravu, kterou je možné využít osobami se zdravotním handicapem, například k výletům nebo doprovodu na různé akce,“ upřesnila Iva Dobrozemská a podotkla, že „klienti hradí dotovanou cenu dle aktuálně platného ceníku a počtu využitých hodin asistence.“ Zájemci o tuto službu získají podrobné informace na telefonním čísle 556 879 634 či prostřednictvím e-mailu asistencij@czp-msk.cz. Pro objednané zájemce pak slouží kontaktní místo v Kopřivnici každé úterý od 9 do 12 a 13 až 16 hod.

PROVOZNÍ DOBA MĚSTSKÉHO ÚŘADU V ZÁVĚRU ROKU 2025

Pondělí 22. a 29. 12.	8–14 hodin
Úterý 23. a 30. 12.	8–14 hodin
Středa 24. a 31. 12.	ZAVŘENO
Pátek 2. 1.	ZAVŘENO

KOPŘIVNICE
Město a region

Prodej vánočních stromků

Kopřivnice (hod) – I letos se budou prodávat vánoční stromky z městské plantáže. Odbor životního prostředí kopřivnické radnice je bude nabízet v úterý 16. prosince.

„Budeme prodávat stromky od 13.30 do 15.30 hodin. Cena bez ohledu na jeho velikost a druh bude stejná jako v předchozích letech, tedy 400 korun za kus včetně uříznutí a zabalení stromku. Nejvíce máme smrků, které jsou k dispozici ve více kultivarech – například smrk stříbrný. Jedlí a borovice bude v nabídce jen omezené množství,“ uvedla Radka Krysová, vedoucí oddělení lesního hospodářství a ochrany přírody na kopřivnické radnici.

Proč se lidé stěhují z Kopřivnice?

Pomozte nám pochopit důvody stěhování a podílet se na budoucnosti našeho města!

Zajímá nás Váš názor na:

- dostupnost bydlení
- služby ve městě
- pracovní příležitosti
- prostředí pro rodiny

Anketa je anonymní a zabere pár minut.

Sdílejte svůj důvod a pomozte nám udržet město živé!

[formulár](#)

Ceny plakátovacích služeb mají zůstat i nadále přijatelné

Kopřivnice (dam) – Plakátovací plochy v Kopřivnici a místních částech bude i v dalších letech provozovat společnost Epona Ostrava. Firma, která v Kopřivnici působí celý aktuální rok poté, co vloni na podzim ukončil dlouholeté provozování výlepové služby Vladimír Jalůvka, získala kontrakt na dobu neurčitou.

Město je vlastníkem celkem 34 plakátovacích ploch rozmístěných na území města i v Lubině, Vlčovicích a Mniší. Když vloni muselo město nového provozovatele plakátovacích služeb hledat narychlo, bylo rozhodnuto o uzavření smlouvy na jeden rok s tím, že během té doby dojde k otestování nového provozovatele. „Během roku proběhlo několik kontrol zaměřených na stav plakátovacích ploch i dodržování výlepů. Plakáty byly vyvěšeny v pořádku a včas, plochy i válce jsou udržovány v dobrém stavu. Také oslovené městské organizace, spolky a kluby potvrdily, že výlep funguje bez zásadních problémů,“ zhodnotil jedenáctiměsíční zkušenost s novým provozovatelem výlepové služby místostarosta Stanislav Šimíček.

Město podle jeho slov po vyhodnocení zkušeností v otevřené soutěži nabídlo k pronájmu plochy pod plakátovacími plochami. Do soutěže v řádném termínu přišla jediná nabídka – právě od dosavadního provozovatele. Konkurenční společnost RENGL, která působí například v Novém Jičíně nebo Příboře, poslala svou nabídku až po uzávěrce a navíc bez konkrétních podmínek spolupráce. Podle pravidel tak nemohla být do hodnocení zařazena. Radní se nakonec rozhodli o uzavření smlouvy s firmou Epona.

Ta bude městu hradit pronájem ve výši 1 320 Kč ročně za jednu plakátovací plochu, celkem tedy necelých 45 tisíc korun. „Také podmínky výlepu zůstávají vstřícné. Pro potřeby města zůstává výlep bezplatný, Kulturní dům Kopřivnice nadále využije 25% slevu a ceny pro kulturní subjekty budou i v příštím roce stejné jako letos,“ informoval místostarosta Šimíček. Za výlep plakátu ve formátu A2 se tak bude platit 3,5 Kč a zachováno bude i stávající sběrné místo plakátů v informačním centru v kulturním domě.

Tradiční Kateřinský jarmark přilákal nejen rodiče školáků

Lubina (red) – Před týdnem v úterý 25. listopadu proběhl v Základní škole v Lubině tradiční Kateřinský jarmark, který ve velkém počtu navštěvují nejen rodiče a prarodiče, ale také široká veřejnost. Návštěvníci si mohli zakoupit rukodělné výrobky žáků i učitelů, stejně jako keramické produkty. Velký zájem byl také o preclíky, které pro tuto příležitost každým rokem peče učitelský sbor. K máni bylo i cukroví paní Poláškové, maminky žákyně z páté třídy. Nechybělo ani občerstvení a samozřejmě tradiční punč, a to jak pro malé, tak velké.

Jako každý rok však největším zážitkem je vystoupení žáků školy, který program připravují se svými učiteli. „Děkujeme všem, kdo nás přišli podpořit. Velmi si vážíme toho, že máme kolem sebe tak skvělou a početnou komunitu rodičů a přátel školy. Bez vaší pomoci, podpory a energie by to nešlo. Další dík patří také pedagogům, kteří s dětmi věnovali mnoho času právě vystoupení i celého jarmarku,“ poděkoval všem, kteří přispěli k zdárnému chodu jarmarku, Pavel David, ředitel školy.

Napříč ORP Kopřivnice se linuly rýmy a básně, které tvořili žáci

Kopřivnice (hod) – V průběhu října proběhla v základních školách v ORP Kopřivnice nová vzdělávací akce, jejímž cílem bylo podpořit čtenářskou kreativitu žáků. Akcí s názvem Festival slova básní připravil Projekt Místní akční plán ORP Kopřivnice (MAP) IV, který je spolufinancován Evropskou unií.

„Do akce se zapojilo přes 800 žáků z 40 tříd z osmi základních škol. Každý z žáků si mohl vybrat kteroukoliv aktivitu z připravených tří, jejichž cílem byla podpora čtenářství, nalezení vztahu ke čtení, k češtině, ke hrátkám se slovy a rýmy. Menší děti se mohly zapojit i malováním či používáním obrázků,“ uvedla Eva Kytková, koordinátorka MAP, která má na starosti aktivity a inovace.

Školáci si mohli vybrat jednu z připravených tří aktivit, a to vytvořit veršovačku, kdy si hráli se slovy, rytmy či kombinacemi. Druhou bylo sprejování hlášky, kterou vytvořili z citátu, hlášky či úryvku z knížky. Třetí možností byl limerik a šlo o vytvoření krátké pětiveršované básničky.

„Vznikala pěkná umělecká dílka, která žáci vyvěšovali v okolí škol, aby je mohla zhlédnout i široká veřejnost. Učitelům patří velké poděkování, že zařadili tuto aktivitu při začátku školního roku,“ pochvalovala výsledek akce a dodala, že i samotní učitelé akcí hodnotili pozitivně.

„Žáci si veršování užili, z jedné plánované hodiny byly nakonec tři. Snažili se vymýšlet rýmy začínající stejnými písmeny, přičemž se snažili tvořit také české slovní novotvary. Verše následně používali v jednoduchých nonsensových básních, které tvořili ve skupinách. Následovala jejich prezentace a reflexe práce. Jejich práce se stávala hravější a hravější, na básničky byli náležitě hrdí,“ chválila výsledek akce jedna z učitelek.



Spolufinancováno
Evropskou unií



Mikulášskou jízdu ozdobí koncert Docuku

Kopřivnice (dam) – Zítra odpoledne Nové náměstí zaplní primární rodiny s dětmi, které se už těší na tradiční Mikulášskou jízdu. Zahájení programu, který nabídne vůni vánočních dobrot, ohnivé efekty, andělskou i pekelnou atmosféru a setkání s Mikulášem, je naplánováno na půl pátou odpoledne.

Chvilí po začátku přitáhne pozornost návštěvníků pekelná ohňová show. Poté ulicemi města projede kočár s Mikulášem, čerty a anděly na koních. Na náměstí by měli dorazit zhruba v 17 hodin a do města přiveze Ježíškovu poštu, kterou děti následně najdou na náměstí. Po krátkém přivítání se Mikuláš s družinou přesune na pódium před informačním centrem, kde se bude fotit s dětmi.

Připravena je ale i další zábava. V prostoru vyrostle pekelný a nebeský stan.

Lístky na taneční koncert ZUŠ mizely doslova před očima

Kopřivnice (dam) – Vánoční koncert žáků Tanečního oboru ZUŠ si rychle našel své věrné publikum, přestože jeho tradice není dlouhá. Ve středu 9. prosince se skuteční teprve potřetí, zájem o vstupenky byl enormní. Všechny 922 vstupenek na odpolední i večerní koncert zmizelo do osmi minut po zahájení předprodeje. Na to získat nejatraktivnější místa měli zájemci doslova jen několik vteřin. Stejný program bude jeviště velkého sálu kulturního domu hostit dvakrát po sobě v 16 a 18.30 hodin.

Na ty, kteří získali svou vstupenku, čeká zhruba stominutový program. „Již tradičně vystoupí kompletně všichni žáci a žákyně tanečního oboru školy od přípravky až po posluchačky studia pro dospělé,“ říká Iveta Czáránová, vedoucí tanečního oboru ZUŠ Zdeňka Buriana. V programu je 22 choreografií připravených přímo žáky školy a dvě, které předvede hostující duo tanečnic Kateřina Lukešová a Petra Věntusová. Na rozdíl od jarních tanečních koncertů, jejichž zkrácenou verzi ZUŠ nabízí i žákům zdejších základních a mateřských škol, tentokrát dopolední představení z kapacitních důvodů nebudou.

Patrik a Julie opanovali...

(Dokončení ze strany 1)

Ve startovní listině byly sice pouhé dva dětské páry, takže jejich první soutěžní kolo bylo zároveň i kolem finálovým, ale i tak šlo o zajímavé zpestření odpolední části programu. Vítězství si odvezli Bedřich Hýža a Kristína Juříková z Olympu Olomouc, kteří předvedli nejen waltz, valčík a quickstep, ale následně v latinskoamerické části i sambu, cha-chu, jive a možná trochu překvapivě polku.

Kromě dobře obsazené soutěže kategorie A byla Tatra, jak je v Kopřivnici zvykem, vyhledávanou společenskou a kulturní událostí. Odpoledne z větší části obsazený a večer zcela vyprodaný velký sál si užil i pestrý doprovodný program. Kromě domácích tanečnic ze ZUŠ Zdeňka Buriana nebo TK Gradus a vystoupení příborské skupiny LDance diváky bavila vítězka StarDance Veronika Lálová, svým sólovým vystoupením je přenesla do brazilského Ria v době karnevalu. Vystoupení spolku Bílá holubice přesvědčilo, že tanec není jen výsadou fyzicky zcela zdravých lidí, a při akrobatickém vystoupení Piti-paldi souboru BoCirk diváky příjemně mrázilo.

V tom prvním budou čerti nabízet ďábel-ský guláš, v tom druhém zase budou moci děti zdobit kartonové perníčky. Městská knihovna navíc připravuje Mikulášskou stezku. Na jejích deseti tematických stani-vištích se budou plnit drobné úkoly a odpovídat na kvízové otázky s adventní a vánoční tematikou.

Zhruba ve čtvrt na šest večer k tomu všemu zahraje valašská skupina Docuku. Šestičlenná formace spojující folklorní moti-vy s bigbitem je tvořena zkušenými hudebníky v čele se zpěvákem a multiin-strumentalistou Jiřím Buksou. Jejich oso-bité aranže a energická muzika čerpají ne-jen z tuzemských lidových tradic. Kapela má na kontě nominace na hudební ceny Anděl a reprezentovala Českou republiku na zahraničních festivalech, slibuje svi-žnou a veselou tečku za programem.

Další adventní neděli zpestří Kyselé rybičky

Kopřivnice (dam) – Na Novém ná-městí to má žít i příští neděli. Druhou adventní neděli 7. prosince odpoledne jsou Kopřivničané zváni do centra města, aby si vychutnali nejen punč nebo svažené víno, ale především si spo-lečně užili trochu muziky a předvánoční atmosféry. Ještě než se na schodech do kulturního domu rozsvítí druhá ad-ventní svíce, čeká na příchozí odpo-ledne plně hudby, divadla a dětských aktivit.

Program zahájí ve 14 hodin interak-tivní dětské představení Poppy a Adélka – slaví Vánoce trochu jinak. Třpytivá cestovatelka na zebří koloběžce Poppy a její kamarádka Adélka, věčně roze-smáté kuchařky z městečka Bžunda-láda, představí Vánoce tak trochu po svém. Interaktivní divadelní představení

s vánoční tematikou slibuje půlhodinku zábavy, fantazie a vánočního kouzla ur-čenou nejen pro nejmenší.

Zhruba od 15.30 hodin si pro sebe pódium a pozornost publika zabere sku-pina Kyselé rybičky. Kapela fungující při ZŠ 17. listopadu chystá nejen výběr vá-nočních písní a koled. Zaznít by měla vánoční píseň Vyletěla hvězda z pera Martina Galii, který Kyselé rybičky vede. Po nich zhruba v 17 hodin vystoupí štramberská pop-rocková kapela Osto-pět, která od roku 2007 hraje covery čes-kých i zahraničních hitů ve vlastním specifickém podání.

Lidé budou mít možnost pořídit drobné rukodělné dárky, které budou nabízet děti z místních základních a ma-teřských škol. Skauti pak pro příchozí děti připraví zábavný program.

TK Gradus předvede tanec z různých konců světa

Kopřivnice (dam) – Vánoční taneční show v režii Tanečního klubu Gradus v sobotu 6. pro-since obsadí velký sál kulturního domu. Program, kde soubor na takřka domácí půdě předvádí, co jeho členky tvoří, letos ponese podtitul Svět na parketu. Pestrý program plný rytmů, barev a ta-nečních příběhů z různých koutů planety startuje v 17 ho-din.

„Letošní ročník zavede di-váky do nejrůznějších koutů pla-nety, kde každý tanec vypráví jiný příběh, nese jinou energii a odráží ducha místní kultury. Bude se tančit očima i srdcem – od rytmů Jižní Ameriky, přes e-leganci evropských salonů až po

vášeň orientálních a exotických tanců. Připravte se na barvy, ryt-mus a energii, které ožívají na parketu. Pojďme spolu cestovat bez hranic, jen skrze sílu hudby a tance,“ láká na vánoční show zakladatelka Tanečního klubu Pavla Jeřábková.

Na parketu se představí všechny složky TK Gradus, od nejmladších tanečníků ze štram-berského Hejbasku a přípravných skupin z Kopřivnice až po reprezentační týmy dětí, juniorů i dospělých. Celkem se divákům ukáže více než 100 tanečníků v jednatřiceti choreografiích. K vidění budou úspěšné soutěžní sestavy, z nichž některé vynesly mistrovské tituly na republiko-

vém šampionátu. Diváci si užijí premiéry zcela nových vánoč-ních tanců. Chybět nebudou ani vystoupení nejúspěšnějších só-listů, kteří pravidelně sbírají oce-nění na soutěžích a festivalech.

Tradičně dorazí i hosté. Kop-řivnici bude reprezentovat Relax centrum a letos nově vystoupí i Tap Dance Family Kopřivnice s ukázkou irského stepu. Z Os-travy přijede Dance Studio Like, které přiveze temperamentní la-tinskoamerické formace.

Součástí akce bude rovněž výstava fotografií mapující čin-nost Tanečního klubu Gradus a připraven bude i fotokoutek, kde si návštěvníci mohou pořídit snímek a zanechat vzkaz.

Fojtství zve na výstavu Radostné Vánoce

Kopřivnice (dam) – Nostalgii a vá-noční atmosféru najdou ode dneška až do konce adventu návštěvníci v Muzeu Fojtství.

Výstava Anny Ohnůtkové nazvaná Radostné Vánoce nabízí sváteční atmo-sféru a ukazuje bohatou tvorbu Anny Oh-nůtkové, jež potěší děti, milovníky Vánoc i všechny, kdo mají rádi nostalgii a staré zvyky. Výstava nabízí pestrou přehlídku vánočních stromečků, pohlednic, ozdob, baněk, betlémů i mnoha dalších dekorací s vánoční tematikou. Zvláštní pozornost přitahují originální vánoční doplňky vyt-vořené z běžně dostupných materiálů, které mohou šikovné návštěvníky inspi-rovat k vlastní tvorbě a domácímu zdo-bení. Výstava zůstane otevřená do 21. prosince.

André Rieu v kině nabídne trochu opulentního kýče

Kopřivnice (dam) – Na Mikuláše v podvečer bude kinosálem v kopřivnickém kulturním domě znít nejen vánoční hudba, ale také valčíky a jiné populární melodie. V rámci cyklu Umění v kině se totiž kopřivničtí diváci mohou těšit na velko-lepý záznam letošního vánočního koncertu An-drého Rieu. Nizozemský hudebník známý tím, že publiku na často obřích koncertech servíruje lehkou klasickou muziku a balí ji do poněkud pohádkově kýčovitého aranžmá, prohlašuje Vá-noce za své nejoblíbenější období. Svátky jsou také obdobím, kdy se trocha toho kýče snese, a tak se do kin chystá velkolepá sváteční show. Kromě zhruba půldruhé hodiny hudby se ná-vštěvníci mohou těšit na okázalé dekorace a kos-týmy, ale třeba i stovky párů vířících ve valčíko-vém rytmu nebo i vystupující na bruslích. Podrobný program koncertu má být pro diváky překvapením, potvrzeno je jen několik skladeb. Rieu se svým šedesátičlenným orchestrem a ho-sty zahraje například Carol of the Bells, Ade-ste Fideles, legendární vánoční píseň White Christ-

mas, koledy Tichá noc a We Wish You a Merry Christmas a mnohé další skladby. Atmosféru ně-kterých skladeb má podpořit až 400 hráčů na de-chové nástroje. Mezi hosty letošního vánočního koncertu „krále valčíků“ bude i mladá nizozem-ská sopranistka Emma Kok. Ta se stala známou poté, co na každoročním velkém koncertě na ná-městí Vrijthof v Maastrichtu zazpívala emotivní francouzskou píseň „Voilà“. Záznam tohoto vy-stoupení se stal virálním a posbíral desítky mili-onů zhlédnutí. Na vánočním koncertu by dnes sedmnáctiletá Emma měla zpívat mimo jiné pí-seň Let It Go z animovaného filmu Frozen.

André Rieu je jedním z komerčně nejúspěš-nějších interpretů klasické hudby. Prodal přes 40 milionů alb a získal desítky zlatých a platinových desek. Pořádá obří koncerty, jeho vystoupení nav-štíví ročně víc než 700 tisíc posluchačů. Jeho kon-certy jsou známé bohatou výpravou a většinou uvolněnou a radostnou atmosférou, která klasic-kou hudbu přibližuje širokému publiku. Projekce vánočního koncertu začne 6. 12. v 16.30 hodin.



Součástí doprovodného programu letošní Tatry bylo i sólové vystoupení Veroniky Lálové. Profesionální tanečnice a vítězka populární StarDance předvedla publiku brazilskou sambu tak, jak ji opakovaně tančí na legendárním karnevalu v Rio de Janeiru.

FOTO: DAVID MACHÁČEK



Absolutní novinkou letošního ročníku Tatry byla soutěž dětských tanečníků. Přestože přihlášeny byly pouze dva páry, šlo o zajímavé zpestření odpolední části programu. Vítězství ve standardu i v latině si odvezl Bedřich Hýža a Kristína Juříková z Olympu Olomouc.

BLAHOPŘÁNÍ

• Srdečné blahopřání pro paní Petru Fleischmannovou k jejím 55. narozeninám, které oslaví 3. 12. 2025. Všechno nejlepší naší skvělé mamince a babičce! Přejeme hodně zdraví a štěstí do dalších let. Máme Tě moc rádi. Přejí celá rodina, milující přítel Lukáš a Bafík.

PRODÁM

• zpěvovou aparaturu: EuroPower Behringer 2x1200 W, Mix – Eurorack Behringer – 26 IMP 4 BAS, Mikrofon Shure 89, HAL-ECHO a další. Levně,

předvedu. Tel.: 603 382 011
• levně sjezdové lyže zn. Fischer, 2 páry, délka 155 a 160 cm. Také lyžařské hůlky, přilby, boty a brýle. Možno prodat jednotlivě. Tel.: 604 405 257

AUTO MOTO

• Prodám Peugeot 307 SW, naftový motor 80 kw, 1997 cm³, prodloužená verze, prosklená střecha. Nové – pneu, př. + zadní brzd. obložení, přední tlumiče, světlomety. Vyměněn olej v motoru a převodovce. Rok výroby 2003, najeto 240 600 km. Cena 15 000 Kč. Tel. 605 947 684

Prodej vánočních stromků z městské plantáže u koupaliště

Úterý 16. prosince 2025
od 13:30 do 15:30 hodin

Cena za stromek:
400 Kč

TERMÍNY VYDÁNÍ KOPŘIVNICKÝCH NOVIN BĚHEM PROSINCE 2025

Čt 11. prosince (uzávěrka 4. prosince)
Čt 18. prosince (uzávěrka 11. prosince)

První číslo Kopřivnických novin v roce 2025 vychází 9. ledna.

Chcete vědět, co se děje ve městě?
Být stále v obraze za pár korun?

PŘEDPLAŤTE SI KOPŘIVNICKÉ NOVINY a nic vám neunikne!

Objednejte si celoroční předplatné Kopřivnických novin a ty Vám budou za pouhých **7 Kč** doručeny až do schránky! (nabídka platí pro Kopřivnici a místní části)

Jméno a příjmení:

Bydliště:

Objednávku můžete zaslat na adresu Městského úřadu Kopřivnice, Štefánikova 1163, přinést osobně do redakce Kopřivnických novin (MÚ, 7. patro, do 17. 12. 2024), nebo zaslat na e-mail kopr.noviny@koprivnice.cz.

Více informací na tel.: 556 879 434.

DÁRKOVÝ POUKAZ – předplatné můžete rovněž darovat svým blízkým (info viz kontakty výše)
Možnost vyzvednutí poukazu v redakci do 18. 12. 2025

ZŠ EMILA ŽATOPKA KOPŘIVNICE
VÁS SRDEČNĚ ZVE NA

VÁNOČNÍ JARMARK

KONCERT

11. 12. 2025 V 16:00
V 15.55 ZAHÁJÍME PŘED ŠKOLOU ZVONKOVÁNÍM

VÁNOCE
3.12.25 - 21.1.26
Vestibul MěÚ KOPŘIVNICE

Dětská vánoční výstava ZŠ
MS VESELÁ OPIČKA
ZŠ dr. MILADY HORÁKOVÉ
ZŠ LUBINA
PRVNÍ ŠZUŠ MIS MUSIC
MOTÝLEK
ZŠ B. ŽDISLAVY
ZŠ TRNAVKA
Přidá se: SDP, ZŠ FLORIANA BAYERA, MĚSTO KOPŘIVNICE

Daruj krev v Kopřivnici

I ty můžeš být něčí typ!

Navštivte dopolední akci na radnici a darujte krev s Mobilním odběrovým týmem! Pořádá Zdravé město Kopřivnice ve spolupráci s Nemocnicí AGEL Nový Jičín a AGEL Transfúzní službou.

10. patro radnice
17. prosince 2025
7:00 - 11:30

Registrace předem nutná!
Rezervujte si svůj čas do 14. prosince 2025.

Váháte? Nejste si něčím jisti?
Navštivte nemocnicenovijicin.agel.cz nebo volejte +420 556 773 471

Děkujeme, že pomáháte!

Adventní čtení dětem pod lampou

Pojďte si s námi zkrátit čekání na Vánoce

KOPŘIVNICE
kdk.cz

15.-23. prosince
výstavní pavilon v centru města

I letos se každé odpoledne rozsvítí lampa v knižním pokojíčku, my si přečteme vánoční pohádku a budeme se společně těšit na Ježíška!

Číst budeme každý den od 17 hodin, pouze ve dnech promítání Kinočky (18.-21. 12.) už od 15:30 hodin!

Těšíme se na všechny malé i velké posluchače!

Senior Point

Zveme Vás na praktickou přednášku

Falešné zprávy a podvody na internetu

Techniky ověřování obrazových a textových informací

KDY: 8. 12. 2025 V 15:00
KDE: KLUB SENIORŮ, SOKOLOVSKÁ 393 V KOPŘIVNICI

Budeme společně řešit ukázkový příběh, kdy chcete vyrazit na dovolenou, ale Váš hotel byl vytopený. Pomozte cestovní kanceláři zařídit nový hotel a užít si nakonec parádní týden u moře! A třeba se u toho něco naučit.

VSTUP ZDARMA
dík podpoře Moravskoslezský kraj

Sbor dobrovolných hasičů Mniší ve spolupráci s OB Mniší Vás zve na

Vánoční koncert

v sobotu 20. 12. 2025 od 17 hod u KD

Živý betlém
Občerstvení zajištěno
Hraje dechová hudba Javoříčka a hudební skupina Meteor

SK Kopřivnice vylovil z bazénu 12 medailí a má tři přeborníky kraje

Karviná (mha) – Úspěšné závody krajského přeboru staršího žactva a juniorů (ročníky narození 2011–2013) za sebou mají plavkyně a plavci SK Kopřivnice. Na bazénu v Karviné byla bezmála dvacetičlenná výprava z Kopřivnice ve výsledkových listinách hodně vidět, důkazem budoucí 12 medailí.

V osmídráhovém bazénu v Karviné se na krajském přeboru představilo celkem 19 plavců a plavkyň SK Kopřivnice. A byla to povedená jízda, která přinesla mnoho medailových úspěchů a také postupů na blížící se mistrovství České republiky. Krajskou přebornicí se v Karviné stala Nikol Vyškovská (r. 2012, 400 VZ). Kromě toho si klub SK Kopřivnice zajistil také dalších pět střibných (O. Galia r. 2012, 50 Z, S. Petrovská r. 2012, 400 VZ, 200 M, N. Macháčková r. 2012, 400 PZ, Nikol Vy-

Milčinský povede krasobruslařský svaz i přípravy na MS v Praze

Kopřivnice (mha) – Český krasobruslařský svaz (ČKS) povede až do nejbližšího zasedání valné hromady (květen 2026) jeho místopředseda Evžen Milčínský. Krasobruslařský trenér z Kopřivnice byl pověřen vedením organizace poté, co 15. listopadu ve věku 76 let zemřel dlouholetý prezident ČKS Stanislav Židek. Kopřivnický trenér a funkcionář, který byl doteď místopředsedou svazu, bude navíc i předsedou organizačního výboru blížícího se MS v krasobruslení v Praze.

Vedením Českého krasobruslařského svazu pověřilo Ev-



žena Milčinského předsednictvo ČKS. Nedávno zesnulý Stanislav Židek vedl v uplynulých letech také přípravy na mi-

strovství světa v krasobruslení, které se uskuteční v České republice již za několik měsíců. Předsednictvo ČKS tudíž zároveň muselo obsadit i tuto pozici a Evžen Milčinský se stal i předsedou organizačního výboru světového šampionátu, který se uskuteční v Praze na konci března. „Ačkoliv jsem rád, že mi předsednictvo vyjádřilo důvěru a pověřilo mě jak vedením svazu, tak vedením organizačního výboru mistrovství světa, není jednoduché nastupovat do obou pozic za takových smutných okolností. Každopádně doufám, že se mi s pod-

porou všech kolegů povede úspěšně navázat na mimořádnou práci, kterou pro české krasobruslení odváděl celá desetiletí Standa Židek," řekl pověřený nový šéf krasobruslařského svazu Evžen Milčinský.

Nadcházející mistrovství světa bude pro české krasobruslení mimořádnou událostí. Do Prahy se totiž mistrovství světa v krasobruslení vrací po dlouhých 33 letech. Nejlepší světoví krasobruslaři a krasobruslařky budou bojovat o světové medaile od 24. do 29. března 2026 v pražské O2 areně.

a Jiří Zátonek.

Ještě před Karvinou se trojice kopřivnických plavců vydala na jižní Moravu, kde se konal 56. ročník Velké ceny Brna na bazéně v Lužánkách. Závodu, který byl 5. kolem Českého poháru Arena Cup, se zúčastnilo úctyhodných 520 plavců z devíti zemí a nechyběli tam ani tři zástupci SK Kopřivnice – Barbora Jalůvková, Vendula Schwarzová a Jiří Zátopek. V obrovské konkurenci se kopřivničtí plavci neztratili a přivezli domů cenná umístění. Jiří Zátopek (ročník 2010) na distanci 1 500 VZ uzavíral elitní desítku, na 800 VZ si vyplaval nový „osobák“ a krásné 11. místo. Vendula Schwarzová na 1 500 VZ vyplavala 11. příčku a na 800 VZ skončila 16. Barbora Jalůvková si v Brně vytvořila tři osobní rekordy, a to na 400, 800, 1 500 VZ, když nejlépe skončila dvanáctá.

Malí florbalisté ZŠ Lubina slaví postup do krajského kola ČEPS Cupu

Kopřivnice (mha) – Parádního úspěchu v podobě postupu do krajského kola celo republikového florbalového ČEPS Cupu dosáhli malí florbalisté ze ZŠ Lubina. Na okresním turnaji v Kopřivnici pro týmy složené z žáků od 1. do 5. třídy vyhráli všechny zápasy, a zaslouženě tak postoupili do krajského kola.

Tým Lubiny zvládl všechna čtyři utkání na výbornou. Tříkrát z toho bylo vítězství a jednou remíza. „Skvělý výkon předvedl

naš brankář Martin Školař, který během celého turnaje pustil pouze tři góly a výrazně pomohl týmu k vítězství. Fantastický výkon podali i všichni ostatní členové týmu, zejména Patrik Cacek, Filip Dočkal, Anežka Jiřiková a Daniel Válek. Daniel i Patrik se navíc v posledním zápase blýskli hattrickem. Díky bojovnosti, odhodlání a týmové spolupráci si naši hráči zaslouženě odvezli 1. místo a postup do krajského kola. Jako trenér jsem na své hráče nesmírně hrdá

a děkuji jim za skvělou reprezentaci naší školy," pochválila své svěřence Zuzana Macháčová ze ZŠ Lubina.

Výsledky Lubiny: ZŠ Kopřivnice Lubina – Základní škola a Materská škola Frenštát 6:1, ZŠ Kopř. Lubina – ZŠ Emila Zátopka Kopřivnice 5:1, ZŠ Kopř. Lubina – ZŠ a MŠ Lichnov 8:3, ZŠ Kopř. Lubina – ZŠ Kopřivnice-Mniší 2:2. **Konečné pořadí okr. kola v Kopřivnici (chlapci):** 1. ZŠ Kopř. Lubina, 2. ZŠ Kopřivnice-Mniší, 3. ZŠ E. Zátopka Lubina, 4. ZŠ a MŠ Frenštát, 5. ZŠ a MŠ Lichnov.

Badmintonistky Štěrbová a Kalužová sbíraly medaile na “republice”

Brno (mha) – Parádní mistrovství republiky za sebou mají mladé badmintonistky BK Kopřivnice. Na šampionátu kategorie U13 z toho bylo pro Kopřivnici pět medailí a dvě z nich zlaté. O všechno se postarala dvojice děvčát Gábina Kalužová a Tereza Štěrbová vedené v Brně trenéry Dušanem Hanzelkou a Liborem Dostálem.

Kopřivnické hráčky se v polovině listopadu na šampionátu pořádně zviditelnily. Na MČR jednotlivců kategorie U13, které se konalo v brněnské Slatině, zajistily pro svůj klub celkem pět cenných kovů. Tereza Žďárková vítězila ve dvouhře i čtyřhře (s K. Fedorkovou, SKP Kometa Brno), a stala se tak dvojnásobnou mistryní ČR.

Stříbro pak přidala také v mixu (se Š. Smé-
kalem, TJ Astra Zahradní Město Praha). Gá-
bina Kalužová se činila také skvěle a přidala
do bilance BK Kopřivnice další dvě medaile,
a to bronzové barvy. Jednou to bylo ve čtyř-
hře děvčat (s V. Královou, Kabal Team Kar-
viná) a jednou ve smíšené čtyřhře (s V. Ha-
merníkem, SKP Kometa Brno).

**Atletický klub Emila
Zátopka Kopřivnice
ve spolupráci
s městem
Kopřivnice
pořádá**

KOPŘIVNICE
město v pohybu

**ATLETICKÝ KLUB
EMILA
ZÁTOPKA
KOPŘIVNICE**

Mikulášský běh

**6. prosince 2025
před radnicí**

Prezentace
od 9 hodin

Ceny
medaile a ceny
pro první tři závodníky
ve všech kategoriích

Program

Kromě první kategorie startují chlapci a dívky zvlášť

10.00	děti roč. 2022 a mladší	70 m
10.10	dívky a chlapci roč. 2020/2021	250 m
10.20	dívky a chlapci roč. 2018/2019	250 m
10.30	dívky a chlapci roč. 2016/2017	420 m
10.40	dívky a chlapci roč. 2014/2015	420 m
11.00	vyhlášení výsledků	

**Mikulášská
nádilka
pro všechny
účastníky.**



VOLNÁ MÍSTA V KURZECH

Jóga s fyzió	Jóga pro zdravé tělo a mysl
PONDĚLÍ 16:30-18:00 Jiří Havelka	STŘEDA 18:30-20:00 Robert Jurečka

Přihlášení na
WWW.JOGA.CZ/KOPRIVNICE
Jóga v denním životě ©
Sokolovská 393, Kopřivnice

KAM ZA SPORTEM

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI: pá **5. 12.** 10–11.45, po **8. 12.** 10–12.30, út **9. 12.** 11–12.30, st **10. 12.** 11–12.30, pá **12. 12.** 8.30–11.45, so **13. 12.** 16.15–17.30, ne **14. 12.** 17–18.15 hodin

FLORBAL: so 20. 12. od 18 hod. 1. liga mužů (17. kolo): FBC Vikings Koprivnice – Torpedo Havířov – hala SOU

FUTSAL: so 6. 12. od 8 hod. 2. okr. tř. (2. kolo): SK Beskyd Frenštát – Blue Thunders Kopř. (8), Blue Thunders Kopř. – G.T. Trojanovice B (8.45), G.T. Trojanovice – SK Beskyd Fren. (9.30), Beach Boys Odry C – Kunčice (10.15), Kunčice – Jokerit Kopř. B (11), Jokerit Kopř. B – Beach Boys Odry C (11.45), Premier Futsal – Tsunami Příbor (12.30), Velké Albrechtice – Premier Futsal (13.15), Tsunami Příbor – Velké Albrechtice (14); **ne 7. 12.** od 8 hod. okr. přebor (2. kolo): Růžové Tlapíčky Hukvaldy – AS Bizon Studénka (8), AS Bizon Studénka – FU Kopř. B (8.45), FU Kopř. B – Růž. Tlap. Hukvaldy (9.30), Ozon Kunín – FC Vichury (10.15), FC Vichury – RIFC Drivers NJ (11), RIFC Drivers NJ – Ozon Kunín (11.45), Beach Boys Odry B – 1. FT Libhošť (12.30), Lokomotiva Gangsters Kopř. – Beach Boys Odry B (13.15), 1. FT Libhošť – Lok. Gangsters Kopř. (14) – vše hala SOU; **pá 12. 12.** od 18.45 hod. divize F (6. kolo): FU Kopř. – Baracuda Jakubčovice – hala SOU; **so 13. 12.** od 20.30 hod. divize F (6. kolo): Jokerit Kopřivnice – VŠB TU Ostrava – sp. hala ZŠ E. Zátoka

HÁZENÁ: so **6. 12.** od 15 hod. 2. liga st. dor. (11. kolo): KH ISMM Koprivnice – SK Žeravice; so **13. 12.** od 18 hod. Chance extraliga mužů (15. kolo): KH ISMM Koprivnice – HBC Jičín – sp. hala ZŠ E. Zátopka

HOKEJ: pá **5. 12.** od 18 hod. II. liga mužů (20. kolo): HC ISMM Kopř. – HK Kroměříž; st **10. 12.** od 18 hod. II. liga mužů (21. kolo): HC ISMM Kopř. – HK N. Jičín; st **17. 12.** od 18 hod. II. liga mužů (23. kolo): HC ISMM Kopřivnice – Velké Meziříčí

KRASOBUSLENÍ: so **6. 12.** od 8 hod. Velká cena města Kopřivnice 2025 – O tatrováckou brusli, 52. ročník soutěže žáků, dorostu a juniorů (cca do 21.15 hod.); ne **7. 12.** od 7.30 hod. Velká cena města Kopřivnice 2025 – O tatrováckou brusli, 52. ročník soutěže žáků, dorostu a juniorů (cca do 19 hod.)

KRYTÝ BAZÉN: čt **4. 12.** 6–14.30, 19–21, pá **5. 12.** 6–8, 13–18.30, so **6. 12.** zavěno – plavecké závody, ne **7. 12.** 10–19, po **8. 12.** 6–8, út **9. 12.** 6–17, 19–21, st **10. 12.** 6–8, 14.30–16, 19–21, čt **11. 12.** 6–14.30, 19–21, pá **12. 12.** 6–8, 13–15, 17–21, so **13. 12.** 10–19, ne **14. 12.** 10–19 hodin; **upozornění:** po a st 6.15–7.15 tréninky SK ve 2 dráhách, čt 8.15–11.15 dětský bazén uzavřen – výuka plavecké školy

PLAVÁNÍ: so 6. 12. od 9 hod. a 15 hod. Zimní pohár ČR desetiletých – Morava

SAUNA: út 13.30–20.30 ženy, st 13.30–20.30 muži, čt 10–20.30 ženy, pá 10–20.30 muži, so 10–14 rodinná, 14–18.30 společná, neděle 10–18.30 společná; **upozornění:** so 6. 12. zavřeno – plavecké závody

STOLNÍ TENIS: pá **5. 12.** od 18 hod. OP II. třídy (12. kolo): ASK Tatra Kopřivnice B – Stolní Tenis Jeseník n. O. B; so **6. 12.** od 10 hod. OP I. třídy (11. kolo): ASK Tatra Kopřivnice A – TJ Sokol Příbor A – vše ZŠ sv. Zdislavy

VÝSLEDKY

FLORBAL: 2. liga dorostenců (7. kolo): FBC ZŠ Uničov – FBC Vikings Kopřivnice 4:9 (branky Kopř.: Venclík 4, Jan Kostelník, Kremling, Tulák, Š. Myslikovjan, Štěpán), FBC Vikings Kopřivnice – FBC Orca Krnov 3:1 (Venclík, Vřesňák, Š. Myslikovjan), **pořadí soutěže:** 1. FBC Přerov 23, 2. FBC Mohelnice 17, 3. Šumperk 17, ... 6. Kopřivnice 12; **Moravskoslezská liga mladších žáků (17. kolo):** FBC Vikings Kopřivnice – FBC Orca Krnov 7:2 FbC KOVO KM Frýdek-Místek – FBC Vikings Kopřivnice 1:6, FBC Vikings Kopřivnice – Warriors Nový Jičín 8:0, 1. FBK Eagles Orlová – FBC Vikings Kopřivnice 0:4; **liga mladších zákyň (7. kolo):** FBC Vikings Kopřivnice – FBC ČPP Bystroň Group Ostrava 2:5, FBC Letka Toman Finance Group – FBC Vikings Kopřivnice 5:4, FBC Intevo Třinec – FBC Vikings Kopřivnice 6:7, FBC Vikings Kopřivnice – FBC Tigers Poruba 2:6.

HOKEJ: regionální dorostu (19. kolo): HC Kopřivnice – Nový Jičín 4:3sn, **(20. kolo):** HC Kopřivnice – Hodonín 4:2, **(21. kolo):** HC Kopřivnice – Rožnov 9:1, **(22. kolo):** Opava – HC Kopřivnice 2:6; **liga 9. tříd sk. 9 (15. kolo):** Poruba – HC Kopřivnice 10:2, **(8. kolo):** HC Kopřivnice – HC Brumov-Bylnice 2:10, **(16. kolo):** Val. Meziříčí – HC Kopřivnice 3:5, **(17. kolo):** Havířov – HC Kopřivnice 14:1; **liga st. žáků sk. A (11. kolo):** Valašský hokejový klub – HC Kopřivnice 17:0, **(12. kolo):** Uh. Hradiště – HC Kopřivnice 11:4, **(13. kolo):** HC Kopřivnice – Nový Jičín 2:18; **liga st. žáků sk. B (14. kolo):** Přerov – HC Kopřivnice 0:13, **(15. kolo):** HC Kopřivnice – Opava 4:7, **(16. kolo):** Studénka – HC Kopřivnice 5:5; **liga ml. žáků sk. A (11. kolo):** HC Kopřivnice – Olomouc 3:0, **(12. kolo):** Přerov – HC Kopřivnice 3:5; **liga ml. žáků sk. B (10. kolo):** Studénka – HC Kopřivnice 7:11, **(11. kolo):** HC Kopřivnice – Frýdek-Místek 7:2.

STOLNÍ TENIS: OP I. třídy (9. kolo): ASK Tatra Kopřivnice A – TJ Frenštát p. R. C 11:7 (body Kopř.: Merenda 3, Masnica 2, Šmída 2, Hodaň 2, Merenda/Šmída 1, Hodaň/Masnica 1), **pořadí soutěže:** 1. Frenštát B 23, 2. ASK Tatra Kopřivnice 22, 3. TJ Spartak Bílovec B 19. **OP II. třídy:** ASK Tatra Kopřivnice B – TJ MSV STUDEŇKA B 9:9 (Šmída 3, Klepáč 1, 5 bodů bez boje), **pořadí soutěže:** 1. Mořkov C 26, 2. Příbor B 25, 3. ASK Tatra Kopř. B 22.

MO Orel Jednota Lubina
zve všechny příznivce šachu na
Vánoční šachový turnaj
o putovní cenu Lubinského pěšáka,
který se uskuteční
v restauraci Katolického domu v Lubině
dne 20. 12. 2025 od 8.30 hodin.

Na Vaší účast se těší pořadatelé.

Orel Jednota Lubina



Hokejisté promarnili vedení, spokojenější nakonec odjížděl soupeř

Kopřivnice (mha) – Utkání jako na houpačce se špatným koncem pro domácí tým. Takový byl duel 18. kola východní skupiny II. ligy, ve kterém hokejisté HC ISMM Kopřivnice prohráli s Opavou. V zápase bohatém na góly Kopřivničtí vedli 3:1, ale hosté zcela otočili na 4:5 a i přes silný tlak v závěru utkání už Kopřivnice nedosáhla na vyrovnání. Další domácí utkání hraje Kopřivnice nezvykle v pátek 5. 12. od 18 hodin proti Kroměříži.

HC ISMM Kopřivnice – HK Opava 4:5 (2:1, 1:2, 1:2)

Domácím chybělo hned několik hráčů ze základní rotace (Štiak, Korcián, Velecký, Tobola), naopak poprvé v dresu Kopřivnice nastoupil Denis Dobša, 19letý útočník, který v této sezoně hrál právě za Opavu 6 utkání (0+2).

Opava, která prohrála čtyři z pěti posledních zápasů, začala v Kopřivnici dobře a ujala se vedení. Domácí k radosti více než čtyř stovek fanoušků však rychle odpověděli Dan-gem a vzápětí Indrstem a po první třetině už vedli. Ještě lépe bylo ve 24. minutě, kdy Marek zvýšil už na 3:1, jenže Opava předvedla podobný kousek jako Kopřivnice předtím v první části a díky dvěma gólům během půlminuty už to zase bylo 3:3. Ještě hůře bylo s domácími, když ve 43. minutě Káňa dal na 4:3 pro Slezan. Na to ještě odpověděl svým druhým gólem v zápase Dang, který ve 45. minutě srovnal na 4:4, ale na pátou branku Opavy, kterou dal opět aktivní Káňa, už domácí odpověď ne-našli. Na vyrovnání sice měli relativně dlouhých osm minut,

včetně tří přesilových her, ale žádná z akcí už nenesla gólové parametry. Vítězství z ledu Kopřivnice si tak domů vezla Opava. Domácí mohli litovat především momentů v prostřední části, kdy za stavu 3:1 přišly dva inkasované góly v pouhých 36 vteřinách. „Srazily nás dvě rychlé branky v polovině zápasu, ze kterých jsme se neotřepali. Soupeř začal být ve zbytku druhé třetiny aktivnější. Ve třetí třetině jsme také dokázali už jen srovnat na 4:4, na pátý gól jsme i přes řadu vypracovaných šancí už nedokázali odpovědět,“ řekl pro klubový web trenér hokejistů Kopřivnice Martin Tomášek.

Branky a nahrávky: 7. Dang (Sluštík), 11. Indrst (Marek, Petrek), 24. Marek (Pargač, Suchý), 45. Dang (Sluštík, Petrek) – 4. R. Štěpánek (Kadula, Rousek), 30. Rousek (Slanina, J. Šindelář), 31. R. Ště-

pánek (T. Káňa, Raatikainen), 43. T. Káňa (J. Šindelář, Linnavuori), 52. T. Káňa (J. Šindelář, Kadula). **HC ISMM Kopřivnice:** Kubáň – Kyanka, Forman, Tomiga, Marek, Petrek, P. Zeman, Kelnar – Sluštík, Dobša, Brodek, M. Kubík, Indrst, Suchý, Pargač, Dang.

Tabulka II. ligy východ po 18. kole							
1. Havířov	17	14	3	0	0	104:31	48
2. Prostějov	17	14	0	2	1	89:32	44
3. Znojmo	17	12	0	0	5	86:36	36
4. Šumperk	18	10	2	1	5	75:52	35
5. Uh. Brod	18	11	1	0	6	69:60	35
6. Val. Meziříčí	18	9	1	3	5	54:55	32
7. Hodonín	19	9	1	0	9	73:70	29
8. Kroměříž	18	6	1	1	10	62:82	21
9. Kopřivnice	18	5	2	1	10	57:71	20
10. Žďár n. S.	17	5	1	0	11	46:72	17
11. Opava	16	4	1	0	11	39:77	14
12. Nový Jičín	16	3	2	1	10	36:75	14
13. Vel. Meziříčí	17	3	0	3	11	42:77	12
14. Tech. Brno	18	2	0	3	13	35:77	9

Fučko i Jokerit s vypětím všech sil uhájily neporazitelnost v divizi F

Kopřivnice (mha) – Stále bez porážky zůstávají i po čtyřech kolech nové sezony futsalové divize F oba kopřivničtí zástupci. Jokerit i Fučko ve víkendovém 4. kole shodně remizovaly, když oba týmy musely dohánět ztrátu a s vypětím všech sil se to oběma podařilo.

Z týmu FU Kopřivnice se začíná v nové sezoně stávat remízový specialista, když ve 4. kole si připsal již třetí plichtu. A že se na ni nadřel. Hostující tým VŠB-TU Ostrava se totiž v Kopřivnici prezentoval nebojácným výkonem a minimálně po stránce nebezpečnosti a v zakončení se domácímu týmu vyrovnal. Fučko sice v utkání rychle vedlo 1:0, ale hosté velmi rychle srovnali a díky organizované obraně a produktivitě Dvořáčka najednou v 16. minutě svítilo na tabuli v hale SOU skóre 1:3. Důležitý kontaktní gól dal dvacet vteřin před poločasem bombou zdálky Martin Střelec a snížil na poločasových 2:3. Ve druhé půli znovu udeřili hosté a deset minut před koncem to vypadalo s Fučkem zle nedobře. Naštěstí se znovu připomněl Střelec, který ve 32. minutě



Futsalisté FU Kopřivnice doma remizovali s VŠB-TU Ostrava 4:4, na snímku z utkání zprava v modrém Jakub Balhárek a s míčem střelec vyrovnávací branky Karel Michlík.

zkompletoval hattrick a snížil na 3:4. Dílo pak dokonal o chvíli později Karel Michlík gólem na 4:4. Také Jokerit Kopřivnice měl ve 4. kole těžkou šichtu, s Medvědy z Malých Hoštic prohrával po prvních dvaceti minutách 0:2 a v průběhu druhé půle pak i 1:3, ale ještě se dokázal zachránit. Ve 32. minutě snížil na 2:3 Jakub

Panáček a ve 39. minutě zařídil remízu Hanzelka. Po čtyřech odehraných kolech divize F tak oba kopřivnické týmy drží bilanci bez porážky a nacházejí se v horních patrech tabulky.

Výsledky: divize F, 4. kolo: FU Kopřivnice – VŠB-TU Ostrava 4:4 (2:3), branky: 4., 20. a 32. Střelec, 34. Michlík – 5., 9. a 16. Dvořáček, 29. Mikulenk. **FU Kopř:** Tomášek, Ba-

FOTO: MAREK HAVRAN binec, Střelec, Mart. Bartoň, T. Socha, Bartoš, Bednář, Michlík, Balhárek. **Jokerit Kopřivnice – AFC Medvědi Malé Hoštice 3:3 (0:2), branky:** 22. Kubín, 32. Jakub Panák, 39. Hanzelka – 9. a 13. Vala, 24. Kubesa. **Jokerit:** Martinovský, Kružliak, Jakub Panák, Štefek, Hanzelka, Jiříček, Jalůvka, Jiřík, Kubín, Jan Panák. **Pořadí divize F po 4. kole:** 1. Trojanovice 9 b., 2. 2. Beach Boys Odry 9, 3. Jokerit Kopř. 8, ... 6. FU Kopř. 6.

V závěru kluci ukázali, že to v sobě mají, hodnotí podzim trenér Vlčovic

Vlčovice (mha) – Na dvanáctém místě ve čtrnáctičlenné tabulce figurují po podzimní části 7. ligy sk. B fotbalisté Vlčovic-Mniší. Po celý podzim se tým často trápil se střeleckou potencí a především špatně reagoval na průběhy zápasů, ve kterých inkasoval jako první a marně pak doháněl ztrátu. „Často se nám opakovaly zápasy, ve kterých jsme nebyli nijak výrazně horší, ale prostě jsme nebyli schopni dát gól. Když se pak po naší chybě trefil soupeř, šlo to herně dolů a tak stále dokola,“ začíná s hodnocením podzimu trenér fotbalistů Vlčovic-Mniší Daniel Gabryš, který je u týmu druhou sezonu.

Tým Vlčovic-Mniší se na podzim trápil především doma, kde ze šesti utkání vyhrál jen jedinkrát a byl v této statistice nejhorší v celé soutěži. Možná vrcholem všeho špatného na podzim bylo utkání 13. kola doma s Hukvaldy, ve kterém Vlčovičtí vedli v poločase 4:0 a ještě v 50.

minutě 5:1 – a přesto prohráli 5:6. Na „obrat století“ na úkor Vlčovic se bohužel asi bude v klubu dlouho vzpomínat. „Něco podobného jsem za celou kariéru nezažil. Abychom vedli 5:1 a ještě zápas prohráli, to teda ne. Když se za našeho vedení 5:1 začaly sypat góly nám, nenašel se nikdo, kdo by to zvednul, podržel, zařval. A my to ještě všechno ztratili,“ byl tehdy zdrcený z porážky 5:6 trenér Gabryš. Jeho tým se naštěstí v rámci možností tohoto K.O. otřepal a v úplném závěru podzimu ještě ukázal svou lepší tvář – vyhrál doma s Janovicemi 3:2 a v derniéře podzimu ukradl tým výhru v Trojanovicích 2:1. „Ty poslední dva zápasy byly obrovskou vzpruhou. Je pro nás trochu škoda, že podzim skončil, když jsme měli právě tyto dvě výhry. Už předtím jsme měli ty Hukvaldy rozehrané skvěle, takže to mohlo být i lepší, ale i tak ty dvě výhry na konci tým dost povzbudily,“ věří trenér Gabryš

v lepší zítřky v jarní části sezony 2025/2026. Do jara vstoupí Vlčovice-Mniší ze špatné výchozí pozice. Na dvanáctém místě mají na poslední 14. Trojanovice náskok jen čtyř bodů, na předposlední Janovice pouze dva body k dobru. „Bodů jsme určitě chtěli mít více a nebyli jsme od toho zase tak daleko. Ty Hukvaldy se nám budou promítat asi ještě dlouho, je to takové to sportovní „kdyby“, ale s těmi třemi body by se nám hned přes zimu dýchalo lépe. Teď nás čeká těžké jaro. Ale musím říct, že jsem na hráčích v tom závěru podzimu viděl, že v sobě rozhodně mají sílu se na jaře poprat o co nejlepší výsledky a hlavně se odrazit ze spodních pater do klidného středu,“ dodal odhodlaně Gabryš.

Střelci branek Vlčovic-Mniší v podzimní části sezony 2025/2026: 7 – Michael Holub, 5 – Ondřej Hanzelka, 4 – Matěj Kachel, 2 – Petr Matěj Horák, Martin Myslík, 1 – Matyáš Bartoň, Dominik Gabryš, Filip Štefek, Matěj Vlček.

Házenkáři na Dukle dvacet minut vedli, na body ale nedosáhli

Praha (mha) – Házenkáři KH ISMM Kopřivnice ve 12. kole Chance extraligy prohráli na palubovce Dukly Praha. Hostující házenkáři byli mírně popředu až do 20. minuty, ale od té doby přebrala taktovku utkání Dukla a bezpečně si dokráčela pro body.

HC Dukla Praha – KH ISMM Kopřivnice 36:29 (20:14)

V nezvyklém pátečním termínu odjížděla Kopřivnice do Prahy bez dlouhodobě chybějících Čadry a gólmana Pyška, chyběl také tvůrce hry Bukovský. I s tolika absencemi Kopřivničtí drželi s týmem z popředí tabulky krok prvních dvacet minut, po kterých to bylo 11:11. Bohužel pak hostům nevyšel úsek hry do přestávky, ve kterém si Dukla nahnala šestigólový náskok, a položila tak základ k vítězství. A přesně tak to viděl i hostující kouč Tomáš Sklenák. „V té dvacáté minutě jsme si mysleli, že to půjde samo, ale pak nám bohužel Dukla utekla na šest gólů, což jsme se potom snažili dohnat celý druhý poločas. Řekl bych, že v té dvacáté minutě přišel zlom, který jsme zapřičinili svou nekoncentrovaností, což nás stálo body,“ řekl po utkání Tomáš Sklenák. Ve druhém polo-

čase se hosté dostali jednou na pětibrankový rozdíl, jinak už to bylo prakticky neustále o šest a více gólů a Dukla si zápas pohlíдалa. Kopřivničtí tak prohráli po podobném průběhu jako v předchozím duelu v Zubří. „Určitě jsme tu chtěli předvést jiný výsledek. Ale bohužel je to takový náš problém, když si myslíme, že na to máme, ale bohužel nás to potom skolí,“ dodal Tomáš Sklenák.

Sestava a branky Kopřivnice: Krupa, Černota, Tsitko 7/1, Pelák 5, Roman 4, Petřík 4, Ošmera 3/2, Ježek 2, Bystrický 1, Zbránek 1, Zima 1, Najer 1, Palacký, Hanus, Střelec, Flajsar. **Nejvíce branek Dukly Praha:** Josef 13, Erebai 4, Rakouský 4. Rozhodčí: Beneš, Kubis. **Sedmi-metrové hody:** 5/5 – 3/3. **Vyloučení:** 2:5. **ČK:** 36. Melich – 52. Ošmera.

Tab. Chance extraligy 12. kole						
1. Karviná	11	10	0	1	387:278	20
2. Plzeň	11	10	0	1	366:280	20
3. Brno	10	8	0	2	312:273	16
4. Zubří	12	8	0	4	384:355	16
5. Dukla Praha	11	8	0	3	329:312	16
6. Lovosice	12	7	0	5	396:379	14
7. Jičín	11	3	3	5	301:330	9
8. Frýdek-Místek	11	3	1	7	321:331	7
9. N. Veselí	12	3	1	8	319:361	7
10. Kopřivnice	11	3	0	8	282:343	6
11. Zlín	12	1	1	10	312:388	3
12. Strakonice	12	1	0	11	310:389	2

Vikingové měli těžkou fušku na noční, urvali z ní vítězství

Hradec Králové (mha) – Perfektní třetí třetina zajistila florbalistům FBC Vikings Kopřivnice vítězství v utkání 16. kola první ligy v Hradci Králové. Nyní následuje třítydenní celorepubliková pauza kvůli konání mistrovství světa žen, které hostí Česko (6.–14. 12. v Ostravě a v Brně). První liga se znovu rozjede až těsně před Váno-cemi, kdy Kopřivnice v sobotu 20. 12. přivítá moravskoslezského rivala Torpedo Havířov. **Florbal Respect Hradec Králové – FBC Vikings Kopřivnice 2:5 (0:0, 2:1, 0:4)**

Vikingové zajížděli k utkání 16. kola nezvykle v pátek a ještě více nezvykle se hrálo až od 20 hodin. Zřejmě i proto nebyl výkon hostujícího týmu v úvodních minutách skoro „nočního“ utkání zdaleka ideální. „Vstupy do zápasů nás trápí dlouhodobě, ale tady tato první třetina byla naše asi nejhorší v celé sezoně. Z naší strany to bylo statické, bez pohybu,“ všimnul si trenér Kopřivnice Martin Nehera. Jeho tým naštěstí nena-bral žádné manko, když úvodní dvacetiminutovka skončila bez branek. Poprvé rozvlnil síť hostující obránce Peterek a ve 24. minutě Vikingové vedli. Pak mohli ještě navýšit, ale Tomáš Kusz ve 34. minutě nařízené trestné střelení neproměnil. A tak to byli domácí, kteří nenápadně dvěma góly ještě do druhé přestávky otočili vývoj. Potom ovšem přišla velmi povedená třetina Kopřivnice. Hodně tomu pomohlo brzké srovnání na 2:2 ve 42. minutě. Důležitý – a jak se později ukázalo, i vítězný gól zápasu dal ve 49. minutě obránce Jiří Toman,

na kterého zdárně navázal o tři minuty později Tomáš Janek. Domácí v závěru zkoušeli dlouhou hru bez brankáře, ale hostující obrana v čele s výborným gólmanem Kalinou už dramatizaci nedovolila. Tři vteřiny před koncem ještě všechno jistil gólem do prázdné branky opět T. Janek. Vikingové tak z nezvykle pátečního výjezdu a pozdní večerního souboje v Hradci odváželi tři body. Hostující kouč Nehera si výhry vážil a uznal také kvality soupeře. „My jsme hlavně rádi za tři body. Hradec vůbec nehrál špatně, hodně těžkých momentů nám vychytil gólman Kalina. Teď bude větší pauza, ve které se nachystáme na druhou část sezony a na play-off,“ hodnotil vítězný duel trenér florbalistů Kopřivnice Martin Nehera. **Branky:** 37. Novák, 40. Velc – 24. Peterek, 42. Socha, 49. Jiří Toman, 52. a 60. T. Janek. **FBC Vikings Kopř:** Kalina (Šigut) – Socha, Jiří Toman, Peterek, Štefánek, Jan Mon-sport, Škývara – Kostelník, T. Janek, Zátopek, Frýdl, Holaň, D. Kusz, T. Kusz, Svoboda, Küffer.

Tabulka I. ligy po 16. kole							
1. St. Boleslav	16	12	1	0	3	102:64	38
2. Bulldogs Brno	16	12	0	1	3	114:71	37
3. Olomouc	16	7	4	1	4	75:80	30
4. Plzeň	16	7	1	4	4	78:69	27
5. Kopřivnice	16	6	4	1	5	73:64	27
6. Torp. Havířov	16	6	4	1	5	61:61	27
7. Butchis	16	7	2	1	6	98:89	26
8. Znojmo	16	8	0	2	6	90:83	26
9. Šumperk	16	7	0	0	9	87:76	21
10. Chomutov	16	5	2	1	8	64:91	20
11. Otrokovice	16	5	0	3	8	66:79	18
12. Gullivers	16	4	1	2	9	78:90	16
13. Hr. Králové	16	4	0	2	10	74:101	14
14. Písek	16	3	0	0	13	64:106	9

KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Periodický tisk územně-správního celku. Vydává týdně město Kopřivnice, Městský úřad Kopřivnice, IČ: 00298077 – Adresa redakce: Kopřivnické noviny, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, fax: 556 812 758, schránka elektronické pošty (e-mail): kopr.noviny@koprivnice.cz. Šéfredaktor: Mgr. David Macháček (tel. 556 879 435), redaktori: Mgr. Dana Hoďáková (tel. 556 879 441), Bc. Marek Havran (tel. 556 879 442), inzerce: Bc. Kateřina Petrášová (tel. 556 879 434). – Redakční uzávěrka ve čtvrtek do 12 hodin, sport v pondělí. – Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí, příspěvky externích autorů nemusejí být v souladu s názory redakce. – Vychází ve čtvrtek. – Registrace ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 302/2000 Sb., MK ČR E 11945. – Tiskne SAMAB PRESS GROUP, a. s. – Cena 7 Kč.

www.koprivnice.cz